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SLOVO STAROSTY
Vážení přátelé, spoluobčané. I v této nelehké, zvláštní, nečekané, nové, nebo jak se dá ještě 

současná doba nazvat, vás zdravím při čtení tohoto vydání zpravodaje.
V tuto dobu jsme měli mít za sebou úspěšné otevření opravené sokolovny, měl být za námi 

Vinařský ples a pomalu měla vrcholit příprava na svátky jara, Velikonoce. Bohužel z plánovaných 
akcí se uskutečnila jenom jedna a tou byl Ples SRPDŠ se slavnostním předtančením žáků deváté 
třídy. Tato akce byla takový křest ohněm, pro učitele a žáky, kteří společně nacvičovali slavnostní 
předtančení, protože nácvik na sále byl možný až v posledních dnech před plesem, pro nás, 
jako provozovatele sokolovny, protože nové stoly a židle dodavatel dopravil na sokolovnu až ve 
středu před plesem a také pro STAVEBNÍ FIRMU PLUS z Hodonína, která celou rekonstrukci soko-
lovny realizovala a poslední detaily doladila v pátek před plesem. Tato akce byla první příležitost 
pro veřejnost k nahlédnutí do opravených interiérů a bohužel zatím poslední, kdy vy, kteří jste 
se plesu účastnili, nyní můžete posoudit, zda se rekonstrukce povedla, či nikoliv. Ale k tomuto se 
vrátím v jiné části mého článku.

Nyní napíšu něco k aktuální situaci, která svým rozsahem a opatřeními zaskočila všechny. Při 
sledování prvních zpráv o umírajících kdesi daleko ve Wu chanu asi mezi námi nebyl nikdo, kdo 
by si pomyslel, že u nás v Moravském Písku budeme chodit ven jenom omezeně a pouze v rouš-
kách, že u nás budou zrušeny všechny sportovní, kulturní a společenské akce a vůbec, že k nám 
může přijít něco v takovém rozsahu, s čím si v dnešní době neporadí lékaři, něco, na co bude 
krátká moderní věda, něco na co budou umírat lidé, něco, co ochromí život ve fi rmách, v kultuře, 
ve sportu, v obci. Většinu z nás nechávala klidnými situace v Itálii na začátku jarních prázdnin. 
Všechno se nám zdálo strašně daleko. Všichni jsme se zřejmě cítili tak nějak bezpečně, neohro-
ženě. O to víc nás zaskočilo první doporučení nosit roušky. V prvních dnech to mnozí z nás brali 
na lehkou váhu. Od začátku vás o všech nařízeních Vlády ČR, o všech vydaných doporučeních 
hejtmana Jihomoravského kraje, o doporučeních krizového štábu ORP Veselí nad Moravou in-
formujeme v pravidelném hlášení rozhlasu, všechny dokumenty jsou neprodleně zveřejňovány 
na stránkách obce a na nástěnkách na náměstí a na Kolonii. Nyní tady s pýchou musím říct, že 
jsem potěšen tím, že většina z nás, občanů naší obce jsme ukáznění, že nosíme roušky, že dodr-
žujeme doporučení a nařízení vlády. Věřím, že všichni, kdo jste se vraceli ze zahraničních dovo-
lených, jste dbali nařízení a doporučení a zůstávali jste v karanténě. A pyšní musíme být také na 
fakt, že se opět ukázala neskutečná soudržnost lidí ve výjimečných situacích, ochota pomáhat 
druhým. Z tohoto místa musím poděkovat Vám všem, kteří jste se zapojili do šití roušek. Vám, 
kteří jste nabídli své služby seniorům, Vám, kteří zajišťujete nákupy potravin, léků a drogistické-
ho zboží. Poděkování patří všem okolo Báry Poštolkové, Jakuba Klobásky a Michala Šlajse, dále 
potom švadlenkám, stříhačkám a pradlenkám Evě Trchalíkové, Petře Těšické, Věře Dvořákové, 
Ivě Valentové, Jitce Dulové, Daně Tomešové, Lidce Janíkové, Janě Plaché, Janě a Zuzaně Filípko-
vým, Simoně Pavkové, paní Mentlové, Radmile Vlašicové a mnoha dalším, kteří šijí, perou a žehlí 
roušky pro naše občany, nebo pro nemocnici v Kyjově, Hodoníně a ve Veselí nad Moravou. Obec 
pro naše občany nakoupila látky, gumičky a tkaničky asi na 1000 roušek, které jsou rozdávány 
zájemcům z řad našich občanů. Ještě jednou Vám všem moc děkuju za bohulibou činnost a za 
výbornou spolupráci.

A nyní se ještě vrátím k největší investiční akci obce dokončené v tomto roce.                
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Za mě osobně a podle prvních ohlasů veřejnosti na plese, se klidně můžu k podařené rekon-
strukci sokolovny zde vyjádřit. Za touto povedenou stavební akcí je mnoho tvrdé práce stavařů, 
architekta, projektantů a řemeslníků. Tuto akci ve studii připravil architekt Ivo Ondračka, projekt 
zhotovila fi rma GG Archico, smlouvu se stavební fi rmou podepsala tehdejší starostka Habartová 
a fi nančně se celou akci podařilo zajistit úvěrem až současnému vedení obce, zastupitelstvu 
obce. Po celou dobu stavby od předání staveniště až po konečné převzetí zhotoveného díla 
jsme se scházeli pravidelně každý pátek na kontrolních dnech na stavbě ve složení zástupci rea-
lizační stavební fi rmy, technický dozor investora, koordinátor BOZP, architekt Ondračka, já a mís-
tostarosta spolu se zástupci jednotlivých profesí podle aktuálně prováděných stavebních prací. 
Na těchto kontrolních dnech se řešilo spousta problémů, které se postupně objevovaly. Někte-
ré byly většího rozsahu, například potřeba provést zpevnění vazníků nad stropem tělocvičny, 
změny usazení radiátorů v tělocvičně, chybně provedenému výpočtu kubatury podkladních 
vrstev na venkovním hřišti, nalezenou vydatnou studnou v sokolovně, špatně navrženým ozv-
učovacím systémem, nebo ne úplně vhodně řešeným ovládáním světel v hlavním sále a v tě-
locvičně. Rovněž se řešilo vybavení přípravny jídel a bufetu. Vše se myslím podařilo vyřešit tak, 
aby celá sokolovna byla funkční a aby se dala využívat pro potřeby spolků a Vás všech. Myslím 
si, že v obci vznikl důstojný stánek, ve kterém bude prostor pro pořádání plesů, různých kultur-
ních a společenských událostí, k pořádání rodinných oslav a věřím, že společně se podaří zajistit 
využití i k různým sportovním akcím. Ve velkém sále, nebo v tělocvičně se dá hrát stolní tenis, 
badminton, může zde probíhat cvičení, jóga a třeba taneční nejen pro deváťáky. Ve vnitřních 
prostorách sokolovny by se neměly hrát žádné míčové hry jako, fotbal, házená, basketbal, nebo 
třeba tenis. Pro tyto sporty by se i nadále měla využívat sportovní hala u základní školy. A na-
opak sporty jako cvičení, stolní tenis by se měly přesunout ze sportovní haly do sokolovny. Po-
stupně oslovím vedoucí jednotlivých sportů a pokusíme se společně dohodnout si podmínky, 
za kterých by se takto dala sokolovna využívat.

Nyní se ještě vrátím k povídání o plese. Na tento ples jsem šel s jemným mrazením v zádech, 
zda bude všechno fungovat na 100%, jak se zvládne nápor v šatnách, jak se osvědčí zastolová-
ní sálu a tělocvičny, jaké budou ohlasy na zastolování balkonu, zvládnou nápor toalety, vydrží 
skleněný sloup ve vestibulu? A zase musím říct, že vše probíhalo dobře. Šatny a šatnářky nápor 
zvládly, toalety technicky také, dokonce bufet nápor zvládal bez větších problémů. Zrcadlový 
sloup také přežil bez úhony, tak s tímto můžeme být spokojeni. Bohužel si nemůžu odpustit 
napsat postesknutí k chování některých účastníků plesu. Asi jsem počítal s tím, že se objeví zvě-
davci, kteří budou muset zkusit ovládání stmívání světel v sále, že zvědavci budou zkoušet, jestli 
na toaletách pro invalidy skutečně funguje alarm, který má v případě potřeby přivolat pomoc, 
počítal jsem s tím, že si ne každý uklidí plastový kelímek po vypití piva, limonády, či něčeho 
ostřejšího do koše. Ale opravdu mě zarazilo chování některých lidí, že když si umyjí ruce po po-
užití toalety, utřou si je do papírové utěrky, která je v zásobníku a tuto použitou utěrku hodí na 
zem, nikoliv do odpadkového koše, který je přímo vedle zásobníku papírových utěrek. A nebylo 
to tím, že by byl odpadkový koš plný. V koši byla zaplněná zhruba jedna čtvrtina, ale na zemi 
se válelo třeba 40, možná 50 použitých útržků. Doma to asi tak nikdo neudělá. A bohužel to 
bylo na pánských a z doslechu vím, že i na dámských toaletách. Další věc k zamyšlení, máme 
nakoupené nové stoly i židle a při tanci se uprostřed sálu ukáže skupinka lidí s čalouněnou židlí 
a začne v botech tanečky na čalouněné židli. Udělá to někdo doma?? A vrchol byl, když jsem se 
přišel občerstvit do bufetu a u otevřeného okna baví mladík skupinku tím, že šlápne na parapet 
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otevřeného okna, vyskočí ven a šup, už stojí zase na parapetu a skáče zpět do bufetu. Takto to 
udělal čtyřikrát…Ano, parapet je asi 30 cm od podlahy, ale pořád je to okno. Nedalo mě to, pěk-
ně jsem ho upozornil na nevhodné chování a po průpovídce jsem ho vyvedl zchladit na čerstvý 
vzduch, nikoliv oknem, ale dveřmi. Doma asi nikoho ani nenapadne chodit z místnosti oknem. 
Ale dost bylo nářku. 

Přátelé, kolegové, kamarádi, spoluobčané, nikdo teď nevíme, jaký bude další průběh v sou-
vislosti s opatřeními proti šíření pandemie, nikdo nevíme, kdy budeme mít možnost uspořádat 
společné akce, nevíme, zda budeme moct v letošním roce otevřít koupaliště, zda se vůbec usku-
teční Den obce. Nezbývá nám nic jiného, než doufat, že opatření brzo pominou a zase se bude-
me mít šanci potkávat na akcích, které pro vás připravujeme my, nebo které mají naplánované 
aktivní spolky, které fungují v obci.

Vážení spoluobčané, závěrem chci ještě jednou poděkovat všem za spolupráci při šití rou-
šek, za pomoc při zajišťování nákupů potřebným, za respektování a dodržování všech nařízení 
a doporučení. Všem Vám přeju hlavně pevné zdraví v této těžké době a těším se na společné 
slavnostní otevření sokolovny, které se určitě uskuteční po tom, co se život vrátí do normálních 
kolejí. Jistě bych tady mohl psát i o dalších investičních akcích, které se teď v obci provádí. Sa-
mostatný článek by mohl být o tom, jak obec se svými zaměstnanci a za velké podpory míst-
ních fotbalistů společně opravují podium na stadionu, jak se připravuje rekonstrukce bytového 
domu, nebo v jaké fázi je montáž nového vyrozumívacího systému v obci (místního rozhlasu). 
Ale už přenechám prostor ostatním pisatelům a o těchto věcech budu psát zase příště.

 Váš starosta Leoš Filípek
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FOTBALOVÝ KLUB
Tak tu máme jaro a nám začínají další fotbalové souboje (tedy 

jestli nám už skončila „karanténa“). Naše družstva mužů a  žáků 
mají před sebou jarní část, ve které se pokusí vylepšit svá dosa-
vadní umístění. Žáci jsou ve své první sezoně zatím na sedmém 
místě a muži jsou ve své skupině o skóre druzí.     Zimní příprava 
nám již skončila. Škoda jenom, že nám ji přerušila v únoru chřip-
ková onemocnění a  v  březnu virová onemocnění s  karanténou 
a nemohli jsme tak naplno trénovat, ale snad to na výkonu nic 
nezanechá. Věřím ale, že i vy fanoušci nás budete nadále chodit 
povzbuzovat, i když se nám zrovna nebude dařit.

 A abych nezapomněl na naše nejmenší a to přípravku. Zatím 
nehrajeme žádná utkání, ale o to víc se na trénincích snaží vše 
naučit. Potřebovali bychom doplnit další zájemce o tento sport, 
proto pokud by se chtěl někdo přidat, trénujeme každé pondělí 
a čtvrtek na stadionu (Info na tel. 732 434 204 p. Týzner). Na závěr bych chtěl poděkovat našim 
klukům v mužstvu, kteří si našli čas a obětovali tři soboty na opravu střechy tanečního kola 
na stadionu, které probíhalo ve spolupráci se Stadion žije a Obcí Mor. Písek. Odpracovali zde 
celkem 90 hodin, při kterých se kompletně odstranila střecha z eternitu, vyměnily se shnilé 
trámy, byl položen rošt z latí a položila se nová plechová střecha (viz. foto). Díky všem za pod-
poru, s pozdravem „Sportu Zdar“!

KNIHOVNA
Milí čtenáři,
původně jsem měla v plánu psát o tom, jaká byla cestovatelská přednáška s manželi Má-

rovými, jak se nám vydařila Noc s Andersenem, kterou jsme si se žáky ZŠ naplánovali, kolik 
nových lidí se v březnu, měsíci čtenářů, zaregistrovalo...

Bohužel, dnes už všichni víme, jak to díky koronaviru  dopadlo. Musely být zrušeny neje-
nom akce knihovny, ale i jiné, které se měly v březnu uskutečnit. A zatím, co já čerpám do-
volenou, v knihovně je do odvolání zavřeno. Nejsem kvůli tomu naštvaná. Užívám si poho-
dy, při práci na zahrádce jarního sluníčka  a i na knížku mi zbude čas. Snad mně i Vám zdraví 
a dobrá nálada vydrží. A nebojte se, o slíbenou besedu nepřijdeme. Mám domluvený nový 
termín na 3. června. Doufám, že do té doby budeme všichni zdraví a nic nám nebude bránit 
v tom, abychom si povídání na téma Island, Dánsko, Faerské ostrovy a Grónsko vyslechli.

Moc se těším i na besedu o Novém Zélandu, kterou jsem s cestovatelem Petrem Nazaro-
vem naplánovala na 19. října.

Přeji Vám všem, aby se Vám koronavirus vyhýbal a nashledanou v lepších časech.
Vaše knihovnice 

Františka Ševčíková
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MÍSTOSTAROSTA
úvodem chci poděkovat všem, kteří se aktivně zapojili v posledních dnech do růz-

ných forem pomoci. Ať už je to šití roušek, zajišťování látek nebo obstarávání nákupu 
pro starší. Ve středu 25.3. jsme cca za hodinu a půl rozdali jen na obecním úřadu 437 ks 
roušek. Vzhledem k neustálému zájmu o roušky jsme zajistili ve čtvrtek další látky na 
533 ks. Obecní úřad zajistí nastříhání a  místní síť dobrovolníků ušití a v následujícím 
týdnu budou roušky rozdány.

Kromě nošení roušek je důležité dodržovat opatření a doporučení vlády. Jen tak za-
vedená opatření mohou být účinná.

Jsem moc rád, že jsou mezi námi lidé, kteří chtějí a umí problémy řešit.
Chci také poděkovat všem, kteří pracují jako zdravotníci, hasiči, policisté, pracovníci 

v sociálních službách, v obchodech, v zemědělství, atd.
Jsem nesmírně rád, že je mezi námi spousta lidí, kteří v případě nouze jsou ochotni 

nezištně pomáhat a obětovat svůj čas a mnohdy i peníze pro druhé. Naposled jsem se 
setkal s  podobnou obětavostí při povodních v  roce 1997. Je dobré vědět, že ochota 
a vstřícnost velkého množství lidí v případě nouze dokáže pomoci při zdolávání závaž-
ných problémů.

Všem moc děkujeme, a to i za ty, kterým pomáháte.
Ing. Miroslav Dula,

 místostarosta
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ŽIVÝ BETLÉM
dne 27.12. 2019 jsme se spo-

lečně setkali na náměstí, kde jsme 
opět po dvou letech shlédli „ama-
térské“ ztvárnění tohoto biblické-
ho příběhu. Rády bychom podě-
kovaly všem, kteří nám pomáhali 
s  organizací a  spolupodíleli se na 
této krásné akci.

Děkujeme panu starostovi a za-
městnancům Obecního úřadu, 
všem účinkujícím ze sboru, sestrám 
Vintrovým, Martinovi Oharkovi a Adéle Vintrové za hudební doprovod. Poděkování patří 
také ženám, které připravily pro všechny zdarma malé občerstvení , obětavcům, kteří celou 
dobu obsluhovali ve stáncích a píseckým vinařům za výborný svařák. A v neposlední řadě 
paní Chalupové, která již několikátým rokem přiváží zvířátka do Betléma. 

Věříme, že jste si tento krásný večer užili jako my a že se setkáme zase za dva roky.
 Lenka Mičková, Renata Oharková.

Tříkrálová sbírka 4.1.2020Tříkrálová sbírka 4.1.2020
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Napouštění Pláňav 6.2.2020Napouštění Pláňav 6.2.2020

Sokolovna bufetSokolovna bufet

Sokolovna sálSokolovna sál

Sokolovna kuchyňSokolovna kuchyň

Sokolovna wcSokolovna wc
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JAK (NE)VENČIT PSY
Venčení pejsků je asi v každé obci velmi oblíbenou, někdy i nutnou, volnočasovou 

aktivitou. Venčení na veřejných prostranstvích řeší obecně závazná vyhláška 2/2011, 
schválená zastupitelstvem obce Moravský Písek dne 30.09.2011. Tedy pouze na vodítku 
a psi s výškou nad 45 cm ještě i s náhubkem. Na vymezených prostranstvích pak i volně, 
ovšem pod neustálým dohledem a přímým vlivem osoby psa doprovázející.

Ale co venčení mimo obec? Volný pohyb psů a jiných domácích zvířat v honitbě je 
dle § 10 odst. 1 zákona o myslivosti mimo vliv svého majitele nebo vedoucího zakázán. 
Majitelé volně pobíhajících psů se tak dopouští přestupku, který může být pokutován 
v lepším případě tučnou sumou (až do výše 30.000,- Kč), v horším případě se může stát, 
že za určitých podmínek může myslivecká stráž (podle Zákona o myslivosti, § 14 odst. 
1. písm. e)), nebo myslivecký hospodář (podle Zákona o myslivosti, § 35 odst. 4. písm. 
e)) zakročit a psa zastavit.

Pejsci nejsou jedinými tvory, kteří v katastru obce žijí. Běžně se proto při venčení na 
volno může stát, že se setkají se zvěří a je pro ně zábavou takovou zvěř prohnat. Nemusí-
me si připomínat, že odvolání psa od štvaní zvěře zvládnou jen dobře vycvičení lovecky 
upotřebitelní psi s patřičnými zkouškami, pro ostatní je toto počínání spíše hrou a odmí-
tají uposlechnout. Pokud se tak dostanou mimo vliv svého vedoucího ve vzdálenosti větší 
než 200 m od nejbližší nemovitosti sloužící k bydlení, je naplněn zákon ve smyslu ochra-
ny myslivosti a zlepšování životních podmínek zvěře a  lehce by mohlo dojít k  tragédii. 
Nejedná se však o zálibu v zabíjení psů, jak by někteří mohli podotknout, ale o ochranu 
volně žijící zvěře. Zastřelení psa je krajním a velmi ojedinělým případem, většinou s velmi 
nepříjemnými důsledky pro obě strany, často také nekonečnými (i soudními) tahanicemi 
a dokazováním, kdo měl a kdo neměl pravdu. Stát si při venčení arogantně za svým (často 
po pouhém přátelském upozornění ze strany myslivecké stráže), že mám práva a nikoli 
povinnosti, oblíbeného čtyřnohého kamaráda nikdy nevrátí.

Existují ale i daleko větší rizika, se kterými se může volně pobíhající pes v honitbě 
setkat. Při štvaní volně žijící zvěře (většinou zajíc nebo zvěř srnčí, ale i letící bažant) se 
může lehce stát, že při dnešním vysokém počtu silnic a hustotě dopravy, kde nejeden 
řidič jezdí velmi vysokou rychlostí a  většinou ani nepředpokládá nebezpečí ze stra-
ny náhle vběhnuvší zvěře nebo nezvladatelného domácího mazlíčka, nestihne vůbec 
zareagovat. Pak je jen otázkou náhody, zda komunikaci bez úhony překoná zvěř, pes, 
automobil nebo taky nikdo. Následná autonehoda se může dotknout i lidského života 
a nemalých škod na majetku. Obdobnou situací je i přítomnost železničního koridoru. 
Tady střet vlak ani nezaznamená, ale svého miláčka asi budete těžko hledat.

Další skutečností je, že se blíží vyvádění mláďat (hlavně v  jarních a  letních měsí-
cích, proto je také měsíc červen Měsícem myslivosti a ochrany přírody), a to nejen těch 
bezbranných, kde pak vzniká přímá škoda na zvěři usmrcováním, ale i škoda nepřímá. 
Stačí, aby pes vyrušil hnízdící bažantí slepici nebo divokou kachnu a celá snůška je zni-
čena. Bažantí slípka nebo kachna se na hnízdo více nevrátí. Opuštěných nebo týraných 
štěňátek je nám většinou líto a jsou vítaným příspěvkem všech médií, ale o zvěři takto 
uvažuje jen hrstka zasvěcených.
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Rodí se ale i divoká prasata, kterých je v okolí Moravského Písku také nemalé množ-
ství a mohou se rozmnožovat celoročně. Bachyně, víc než každá správná matka své po-
tomstvo hlídá a brání, nebojí se zaútočit dokonce ani na člověka, takže když během své 
vycházky narazíte na bachyni se selaty a ta se cítí ohrožena, může se stát, že se domů 
vrátíte bez pejska nebo s takovým poraněním, které bohužel končí utracením. Takovou 
škodu Vám jistě nikdo nenahradí. Dalším rizikovým faktorem jsou choroby přenosné 
mezi zvířaty. Určitě se nejedná o vzteklinu, která se aktuálně v ČR nevyskytuje a všichni 
psi musí být povinně očkováni, blechy, klíšťata a některá další onemocnění se také dají 
řešit vakcinací, ale velmi nebezpečná je například Auezskyho choroba, která se vysky-
tuje právě u divokých prasat, a některé studie prokázaly, že může být nakaženo až 30% 
divočáků. Nemoc je na člověka nepřenosná, ale pro psovité a kočkovité šelmy smrtelná 
a do 24 hodin od nakažení touto nemocí šelmy zpravidla ve velkých bolestech umírají. 
Průběh nákazy je velmi rychlý a bohužel neléčitelný. 

Proto prosíme majitele psů, aby začali brát ohledy nejen na volně žijící zvěř, ale také 
na své domácí mazlíčky, kteří se mnohdy stávají oběťmi lidské hlouposti. Aby chodili 
po stezkách, které zřídila obec, měli pejsky na vodítku, kdy je mají plně pod dozorem 
a nevznikaly tak škody, mnohdy nemalé finanční povahy, ale i psychické újmy. Vyhnete 
se tím porušení legislativy a především ochráníte své čtyřnohé kamarády. 

Narazíte-li při toulce přírodou na malého zajíčka, kuřátko či srnčátko, mládě zdánlivě 
opuštěné, nehlaďte je, ani je nenoste domů nebo do zoologické zahrady. Takové mládě 
zpravidla přes veškerou lidskou péči uhyne. I když je pak necháte dál svému osudu, ve 
většině případů se jeho matka bojí lidského pachu a mládě zavrhne, to pak následně 
uhyne hladem. Pamatujte, že příroda není majetkem člověka, ale člověk je součástí pří-
rody. Budete-li se chovat v přírodě tiše a ohleduplně, ona se vám odmění nezapome-
nutelnými zážitky.

Za pochopení a ukázněnost všem chápavým a rozumným návštěvníkům přírody dě-
kují myslivci.

-12-
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LYŽAŘSKÝ KURZ
Protože teď máme na druhém 

stupni poměrně početné ročníky, 
čeká nás lyžařský kurz každý rok. 
Letošní lyžařský kurz se uskutečnil 
mezi 9. a  14. únorem. Poprvé ne-
jeli sedmáci, jelikož osmáci sami 
téměř naplnili celý kurz.

Poprvé jsme také vyzkoušeli 
areál Červenohorského sedla v Je-
seníkách a musím říci, že v letošní 
teplé zimě to byla dobrá volba. Sněhu bylo všude dost. Trošku nás potrápilo počasí, 
protože v ČR zrovna řádila vichřice Sabina, takže první polovinu týdne jsme poznávali, 
jak drsné umí být hory (silný vítr, chumelenice). V druhé části týdne se vítr uklidnil a ob-
loha se vyjasnila a my naopak poznali, jak krásně na horách může být. Také hotel se nám 
velmi líbil, výborná kuchyně, blízkost svahů, tělocvična a bazén byly zárukou, že se sem 
určitě vydáme i příští rok. A i když jsme měli poměrně dost nelyžařů (téměř polovina), 
na konci kurzu všichni zvládli sjet svah a absolvovat společný slalom.

 Mgr. Přemysl Hrančík

MŮJ PRVNÍ PLES      
Dne 7. 3. 2020 se v  Moravském 

Písku v 19:15 zahájila na místní so-
kolovně generálka našeho první-
ho plesu. Začali jsme nacvičovat 
začátkem listopadu ve školní hale. 
Předchozí roky se nacvičovalo na 
sokolovně, ale teď tam probíha-
la rekonstrukce. I  když byly naše 
zkoušky komplikovanější, nakonec 
jsme to všichni zvládli. Choreogra-
fi i s námi nacvičovaly paní učitelky 
Domanské s pomocí paní zástupkyně Studničkové. S výzdobou sálu nám pomohla Adéla 
Týznerová. Za to jim všem chceme moc poděkovat.

Po dokončení všech příprav už se stačilo jen přesunout na sokolovnu. Zde už bylo vše 
připravené. Všechny holky vypadaly jako princezny, i kluci si na sobě dali záležet.  Na nově 
zrekonstruovanou sokolovnu, ale především na naše taneční dovednosti se přišla podívat 
spousta lidí. O půl deváté nastala ta chvíle, na kterou jsme všichni s napětím čekali. Náš 
úvod do společnosti. Po proslovu paní ředitelky, paní Zásmětové s paní Vodáčkovou a dvou 
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našich spolužáků jsme konečně vstoupili do sálu. Většina s menší trémou, která ale postu-
pem času ustoupila. Když jsme dotančili, všichni nám začali dlouze tleskat. Pak jsme měli 
čas vyfotit se v našem krásném fotokoutku a odpočinout si. V jedenáct hodin jsme odtančili 
poslední tanec – blues. Poté už následovala volná zábava. Hrozně rychle mi tam utekl čas.

Ples jsem si užila. Myslím, že si ho užili i všichni ostatní a budeme na něj ještě dlouho 
vzpomínat.

 / za 9. třídu napsala Tereza Černá/

RECITAČNÍ SOUTĚŽ -VÝSLEDKY ŠKOLNÍHO KOLA
I. kategorie /1.-3.třída/ 

1. místo Karin Kotková
2. místo  Matyáš Margetík
3. místo Kamila Luňáková

II. kategorie /4.-5. třída/

1. místo Eliška Zálešáková
2.místo Andrea Maňková
3.místo Terezie Hermanová a  Martin Vaškových

III. kategorie /6.-7. třída/

1. místo   Ondřej Vávra
2. místo  Eva Hodonská
3.místo Anežka Mikesková

IV. třída /8.-9. třída/

1. místo  Alžběta Mičková
2. místo  Mariana Margetíková
3. místo Kristýna Šlahůnková a Johanka Vašinová
Vítězové školního kola mají postupovat do okresního kola.

Úspěch v okresním kole Olympiády z dějepisu

Žák 9. třídy Jan Juřík získal krásné 4. místo v okresním kole, a protože dosá-
hl určitého počtu bodů, to mu zajistilo i postup do krajského kola. Gratulu-
jeme.
 

 /za pedagogická sbor   J. Lehnetová///zaza ppededagagogogicickáká ssboborr   J.J. LLehehnenetotovává//
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STŘÍPKY Z NAŠICH ZIMNÍCH VÝPRAV
Novoroční strom pro zvířátka 5. 1. 2020 

Jako každoročně i letos jsme vyrazili udělat radost zvířátkům do lesa. Sešli jsme se v hoj-
ném počtu a všichni něco přinesli, zvířátka si proto moc pochutnala. Protáhli jsme si nožky 
a zopakovali oblíbené oddílové písničky.

Bowling 8. 2. 2020

I v únoru jsme se tradičně vydali pěšky na bzenecký bowling.
O vítězství bojovaly tři týmy – nejmladší, prostřední a nejstarší. Všem se dařilo a odměna 

nás neminula. Vítězové byli po právu odměněni, pyšně odcházeli s diplomy v ruce. 

. . .chtěli bychom napsat, že se těšíme na další výpravu, ale asi jen tak brzy nebude, proto 
sledujte naše stránky a neváhejte se zapojit do diskuze s vtipným zážitkem z jakékoliv naší 
akce a podělte se o něj s ostatními! 

Přejeme pevné zdraví a spoustu síly do dalších dnů. 
Za tým T. O. 

Zelenáčů Mariana Margetíková
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ROUŠKY VŠEM ANEB MORAVSKÝ PÍSEK SI UMÍ POMÁHAT
Je krásné vidět, jak se někte-

ří lidé dokážou chytit příležitosti 
a pomoci druhým. V těchto těžkých 
časech, kdy jsme odkázáni na sebe, 
své rodiny a blízké, se víc než jindy 
ukazuje, že lidská rasa přes své velké 
nedostatky může nadále fungovat 
pospolu. Přinejmenším tomu tak je 
alespoň u nás v Moravském Písku.

Média vypustila zprávy lékařů 
a  odborníků, že pro zabránění ší-
ření viru Covid-19 je vhodné, aby 
všichni nosili roušky. Těch, které se 
mohly zakoupit v obchodech bylo 
však žalostně málo. Ve skutečnosti již žádné pro prodej veřejnosti nebyly. Všechny byly vykou-
peny. Následně však přišla média s další zprávou. Pomoci mohou také bavlněné doma šité 
roušky, které snad mohou pomoci dokonce i lépe než roušky jednorázové. Jen několik hodin 
poté, co se tato zpráva rozšířila mezi infl uencery a další mediálně známé osoby, se po celém 
Česku začaly šít bavlněné roušky ve velkém. Moravský Písek na tom nebyl jinak a díky Barboře 
Poštolkové s maminkou Zdeňkou Poštolkovou a Josefem Janásem, kteří zachovali všudypří-
tomnost a začali ve velkém šít bavlněné roušky pro všechny potřebné, jsme mohli postupně 
zásobit spoustu píseckých občanů.

Postupně se k  tomuto přidali také další vstřícné ženy a pánové, a  to zejména Michaela 
Hůlková, Anna Baladová, Ivana Valentová, naše krajanka provdaná do Rohatce Alice Nosková, 
Helena Hrušková a spousta dalších, jejichž jména zde bohužel nemůžeme vypsat, přestože by 
si jejich uvedení zasloužili. Jména všech, kteří pomohli s šitím roušek v tichosti zde nemůžeme 
uvést, protože Vás, kteří jste pomáhali, bylo opravdu hodně. A to opravdu. Spousta z Vás, kteří 
nyní čtete tyto řádky jste ušili roušku svým blízkým i vzdálenějším příbuzným či přátelům. 
Děláte jim nákupy a staráte se o ně. Spousta z Vás poskytla látky, nitě, šňůrky, šicí stroje a další 
potřebné věci k tomu, aby mohl mít roušku každý Písečák! A právě pro Vás a o Vás tento pří-
spěvek je. Současně patří velký dík Michalu Šlajsovi, který se sám nabídl, že bude provádět ná-
kupy seniorům a dalším potřebným spoluobčanům, také obecnímu úřadu v čele se starostou 
a místostarostou, no, a prostě všem Vám dobrým lidem za to, že jste. 

Z celého srdce Vám jménem všech těch, kterým jste pomohli děkujeme! Jste úžasní! Jste 
jedineční! A jsme velice rádi, že žijeme v obci, která (přestože je občas potřeba některé trochu 
popostrčit) je schopna si takto navzájem pomoci v okamžicích, kdy je to nejvíce potřeba!

Tato nemoc odejde, ale doufáme, že dobrota a pocit sounáležitosti v nás všech po těchto 
těžkých chvílích zůstanou navždy!

Píseček v srdíčku,
Kuba Klobáska za Píseckou střelu
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30 LET SVOBODNÉHO ŽIVOTA V NAŠÍ OBCI
V lednu to bylo 30 let, co jsem byl zvolen prvním nekomunistickým starostou v Moravském 

Písku. Byl jsem zakladatelem Občanského fóra v obci a také spoluzakladatelem OF v okrese 
Hodonín.

Na prvním veřejném shromáždění na sokolovně se na mne obrátili občané s požadavkem, 
aby se konečně začaly v obci budovat inženýrské sítě: kanalizace, vodovod, plynofi kace a také 
rekonstrukce základní a mateřské školy, které byly v dezolátním stavu. Slíbil jsem občanům, že 
udělán všechno proto, aby naše obec tyto náročné investiční akce zvládla. Nechal jsem zpraco-
vat projekty a rozpočty všech akcí, které v té době byly ve výši přes 200 mil. Kč. Roční rozpočet 
obce byl okolo 8mil. Kč.  Proto jsem se obrátil na příslušná ministerstva o dotace. Všechny tyto 
akce se podařilo zvládnout. Dík taky patří členům obecního zastupitelstva za ODS a KDU-ČSL, 
ale také občanům obce za pochopení a trpělivost, protože jsme museli rozkopat chodníky a sil-
nice. Navíc nás v roce 1997 postihly záplavy. Museli jsme urychleně postavit byty na stadioně, na 
které jsme dostali státní dotaci ve výši 8mil. Kč. Rovněž jsme zařídili výstavbu DPS v obci.

Další problém byl na Kolonii, kde nám hrozila vysoká pokuta kvůli skládce domovního odpa-
du, což jsme vyřešily rekultivací.

Dále jsme na přání občanů zařídili v obci lékárnu.
Všechno, co se podařilo v obci vybudovat slouží občanům naší obce. Jsem moc rád, že žije-

me ve svobodě a demokracii. Važme si těchto hodnot, abychom o ně nepřišli.
Zdraví Vás bývalý starosta

Ing. Jiří Zajko
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SPOLEČENSKÁ  KRONIKA

Vítáme do života:
Vojtěch Ratajský   07.11.2019
Matyáš Michalec   27.11.2019
Adina Lampírová   04.01.2020

Zákonní zástupci narozených dětí souhlasili s
e zveřejněním uvedených údajů. 

Jubilanti:
Anna Ventrčová   85 let
Jiřina Šudomová   80 let
     

Jmenovaní souhlasili se zveřejněním uvedených údajů.      
Uvedení jsou pouze jubilanti, kteří podepsali souhlas se zveřejněním. 

1/2020
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